
Smlouva o zajištění plavecké výuky na školní rok 2025/2026 

Uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

 

I. Smluvní strany 

1. Strana  

Správa tělovýchovných a rekreačních zařízení Strakonice 

Sídlo: Na Křemelce 512, 386 01 Strakonice 

IČO: 00367915 

DIČ: CZ00367915 (jsme plátci DPH) 

Zastoupená: Ing. Petrem Prskavcem, ředitelem 

 

dále jen Dodavatel 

 

2. Strana    

Mateřská škola Strakonice, Lidická 625 

Sídlo: Lidická 625, 386 01 Strakonice 

IČO: 71002413 

Zastoupená: Bc. Alenou Chalupskou 

 

dále jen Odběratel 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zajištění plavecké výuky dětí Odběratele podle rozvrhu na školní 

rok 2025-2026. 

2. Plavecká výuka je dle této smlouvy poskytnuta dětem předškolního věku MŠ Odběratele 

v rozsahu 10 lekcí, přičemž každá lekce trvá 45 minut. 

3. Doba trvání plavecké výuky je specifikována v bodě VI odst. 1 této smlouvy. Po dobu trvání 

plavecké výuky není na terasu plaveckého bazénu umožněn vstup veřejnosti s výjimkou 

specifikovanou v bodě IV odst. 6 této smlouvy. 

4. Součástí této smlouvy je „Přihláška k plavecké výuce“ (dále jen Přihláška) určená pro 

zákonné zástupce dětí Odběratele, kteří se plavecké výuky zúčastní. Odběratel pro Dodavatele 

zprostředkuje předání Přihlášky zákonným zástupcům dětí a její zpětné vybrání a následně 

všechny Přihlášky na začátku první lekce předá Dodavateli. Odběratel v tomto případě plní roli 

pouhého zprostředkovatele. 

 

III. Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí 

1. Po dobu trvání plavecké výuky se Dodavatel zavazuje zajistit bezpečnost a ochranu zdraví 

dětí, a to od okamžiku převzetí dětí od pedagogického pracovníka Odběratele do okamžiku 

jejich předání zpět Odběrateli. 

2. Po dobu trvání plavecké výuky se Dodavatel zavazuje zajistit dodržování příslušných 

hygienických předpisů. 

3. Odpovědností Dodavatele není dotčena odpovědnost Odběratele dle § 391 odst. 2 zákona 

zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce v platném znění. Tím však není dotčena možnost regresu 

náhrady škody mezi Odběratelem a Dodavatelem výuky plavání, pokud by škodu zavinil. 

Odběratel tak bude regres uplatňovat v případech újmy na zdraví, životě či majetku dětí. 



4. Dodavatel se zavazuje neprodleně informovat o úrazu dítěte přítomného pracovníka 

Odběratele, o úrazu následně provést zápis a skutečnosti uvedené v tomto zápisu dát poté 

odsouhlasit formou podpisu pedagogickému pracovníkovi Odběratele. 

IV. Povinnosti Dodavatele při plavecké výuce 

1. Lekce probíhá v celém rozsahu pod odborným vedením plaveckého instruktora Dodavatele, 

který je přítomen po celou dobu plaveckého výcviku. Pokud se v nezbytně nutném případě musí 

vzdálit (např. ošetření úrazu, náhlá indispozice dítěte či plaveckého instruktora), výuku přeruší 

a zajistí dohled jiné odpovědné osoby po celou dobu své přechodné nepřítomnosti. 

2. Dodavatel na začátku první lekce poučí všechny přítomné děti o bezpečnosti, vhodném 

chování a hygienických opatření spojených s plaveckou výukou (toto poučení provede 

opakovaně pokaždé pro nově příchozí dítě). Poté děti rozdělí do plaveckých skupin 

s přihlédnutím na stejný věk dětí. 

3. Každá lekce začíná zjištěním přesného počtu dětí a zapsáním přítomných a nepřítomných 

dětí v jednotlivých skupinách. Svěřené děti si Dodavatel v jednotlivých skupinách během lekce 

neustále přepočítává. 

4. V případě potřeby Dodavatel zajistí odpočinek dětí Odběratele. Za tímto účelem je nejčastěji 

využíván relaxační bazén. V případně větší indispozice či úrazu dítěte může být toto dítě 

v průběhu lekce předáno pedagogickému pracovníkovi Odběratele. Volba odpočinku, jeho 

vhodné formy a načasování je plně v kompetenci Dodavatele a vyplývá vždy z aktuální situace. 

5. V případě potřeby toalety ze strany dětí předá Dodavatel dítě pedagogickému pracovníkovi 

Odběratele. 

6. Dodavatel dbá na ochranu soukromí dětí Odběratele. Z tohoto důvodu není plavecká výuka 

veřejná. Vstup na terasu plaveckého bazénu je veřejnosti umožněn pouze poslední lekci, kdy 

již neprobíhá standardní plavecká výuka a je tudíž v možnostech Dodavatele ochránit soukromí 

dětí Odběratele. 

7. V průběhu plavecké výuky Dodavatel zodpovídá za kázeň a organizovanost výuky, vydává 

jasné a srozumitelné pokyny a k výuce využívá plavecké pomůcky k tomu určené. Během 

plavecké výuky je Dodavateli plně k dispozici pedagogický pracovník Odběratele. Dodavatel a 

Odběratel jednají vždy v součinnosti s cílem zajistit maximální bezpečnost dětí Odběratele a 

zároveň nesnížit kvalitu plavecké výuky poskytované Dodavatelem. 

V. Povinnosti Odběratele při plavecké výuce 

1. Odběratel zajistí účast pedagogického pracovníka po dobu všech lekcí plavecké výuky. S 

výjimkou doprovodu dětí na WC a při poskytování první pomoci nesmí pedagogický pracovník 

během plavecké výuky opustit prostor u bazénu. 

2. Odběratel před zahájením plavecké výuky zajistí bezpečnost dětí v hale, v šatně, na toaletě a 

ve sprše a je zodpovědný za řádnou očistu dětí před zahájením lekce. Odběratel nad dětmi 

vykonává dohled až do okamžiku jejich předání plaveckému instruktorovi Dodavatele.    

 3. V případě potřeby toalety ze strany dětí převezme Odběratel dítě od plaveckého instruktora 

Dodavatele a zabezpečí nad ním dohled až do doby jejich předání zpět Dodavateli. 

4. Na konci lekce převezme Odběratel děti od Dodavatele, zkontroluje počet dětí, zajistí jejich 

řádnou očistu ve sprchách a jejich převlečení v šatnách. 

 



5. Odběratel odpovídá za kázeň, pořádek, řádné užívání přidělených prostor a zařízení, za 

odpovědnou manipulaci s energetickými a vodními zdroji. Pokud dojde ze strany dětí 

Odběratele k úmyslnému ničení majetku plaveckého bazénu, resp. plavecké školy, je Odběratel 

povinen vzniklou škodu uhradit. 

6. Do prostor bazénu je zakázáno nosit pití v jiném než plastovém obalu, jídlo a cennosti. 

Konzumace jídla je umožněna pouze v prostorách bufetu. V prostorách bazénu je Odběratel 

povinen se převléci do vhodného oděvu a obuvi určené k bazénu. 

7. Odběratel je během plavecké výuky Dodavateli plně k dispozici, přičemž oba jednají 

v součinnosti. Odběratel svým podpisem potvrzuje správnost nahlášených údajů (název 

mateřské školy, pořadí lekce a počet dětí přítomných ve výuce) v třídní knize a při evidenci 

případného úrazu dítěte. 

VI. Místo plnění 

Plavecká výuka bude realizována v krytém plaveckém bazénu ve Strakonicích, Na Křemelce 

512, podle rozvrhu na školní rok 2025-2026. Plavecká výuka může být za slunečného a 

příznivého počasí realizována na venkovním vyhřátém bazénu jen s výslovným souhlasem 

Odběratele. 

VII. Doba plnění 

1. Plavecká výuka bude probíhat v termínu: 

Třída  Počet dětí Den Hodina Od – do   Počet lekcí 

MŠ  40  PÁ 8:55-9:40 13.2.2026-10.4.2026  9 

    ČT 8:55-9:40 náhrada 26.3.2026 

 

2. Ve dnech školního volna plavecká výuka neprobíhá. Tyto dny nejsou započteny v celkovém 

počtu lekcí, kurzovné (cena) se za ně nehradí. 

3. V případě, že se příslušná lekce nebude konat ve stanoveném termínu z důvodu překážky na 

straně Dodavatele, je Dodavatel povinen poskytnout Odběrateli náhradní lekci v jiném termínu. 

Pokud se Odběratel s Dodavatelem na jiném vhodném termínu nedohodnou, je Dodavatel 

povinen neprodleně vrátit Odběrateli cenu za lekci, která se nekonala. 

VIII. Cena 

1. Odběratel se zavazuje uhradit Dodavateli za plaveckou výuku dle této smlouvy částku 50,-

Kč vč. DPH/1 dítě/1 lekce. 

V této ceně jsou zahrnuty náklady na výuku plavání, hrazené ve smyslu zákona č. 561/2004 

Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů (zejména podíl mzdových prostředků, náklady 

na učební pomůcky, bez nákladů na dopravu). 

2. Odběratel se dále zavazuje uhradit Dodavateli režijní náklady dle této smlouvy částku ve výši 

50 Kč vč. DPH/1 dítě/1 lekce. 

V této ceně jsou zahrnuty režijní náklady (zejména nájem bazénu). 

3. Celková cena, kterou se Odběratel zavazuje za plnění této smlouvy Dodavateli uhradit, je 

100 Kč vč. DPH/1 dítě/1 lekce. 

4. Tuto částku poukáží zákonní zástupci dětí na základě informace od Odběratele na účet 

Dodavatele vedený u ČSOB, č. ú. 0212265633/0300 s variabilním symbolem 2200625 a do 

poznámky platby uvedou příjmení dítěte, případně lze hradit v hotovosti na pokladně 



plaveckého stadionu. Cena musí být uhrazena za všechny přihlášené děti v plné výši 

kurzovného před zahájením plavecké výuky.   

5. V případě dlouhodobé nemoci dítěte potvrzené lékařem (tj. neúčast při výuce plavání 

nejméně pěti po sobě jdoucích lekcích) Dodavatel vrátí zákonnému zástupci dítěte cenu za 

zameškané lekce v následujícím měsíci. V ostatních případech nárok na vrácení kurzovného 

nevzniká. 

6. Nejpozději do druhé lekce od zahájení kurzu je pedagogický pracovník Odběratele povinen 

nahlásit vedoucí plavecké školy Dodavatele skutečný počet dětí, které se v daném období 

zúčastní plavecké výuky. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou na školní rok 2025-2026, tj. od 01.09.2025 do 

30.06.2026. Smlouvu lze ukončit rovněž dohodou smluvních stran. 

2. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což 

stvrzují vlastnoručními podpisy. 

3. Změny smlouvy jsou možné pouze písemně formou dodatků k této smlouvě podepsanými 

oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv. Povinnost zveřejnit tuto smlouvu v registru 

smluv se zavazuje v zákonné lhůtě splnit Dodavatel. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 1 paré. 

 

Ve Strakonicích dne ………………   Ve Strakonicích dne ……………… 

 

 

 

………………………………….     …………………………………… 

Za Dodavatele: Za Odběratele: 

Ing. Petr Prskavec      Bc. Alena Chalupská 

ředitel STARZ Strakonice ředitelka MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha ke Smlouvě o zajištění plavecké výuky na školní rok 2025/2026 

 

 

PŘIHLÁŠKA K PLAVECKÉ VÝUCE 

pro školní rok 2025/2026 

 

Já, níže podepsaný/á .......................................................................  

(jméno a příjmení zákonného zástupce) 

Já, níže podepsaný/á .......................................................................  

(jméno a příjmení zákonného zástupce) 

 

jakožto zákonný zástupce dítěte ..............……..................................  MŠ/třída: ............... 

(jméno a příjmení dítěte) 

 

tímto přihlašuji své dítě k plavecké výuce a současně prohlašuji, že mé dítě 

(zakroužkujte správnou variantu) 

a) je k plavecké výuce způsobilé bez omezení  

 

b) je k plavecké výuce způsobilé s následujícím/i omezením/i:/* .……………………………… 

 

………………………………….…………………………………………………………………… 

Zákonný zástupce je seznámen s tím, že poskytnutí informace o omezení dítěte je dobrovolné a umožní 

zajistit vyšší bezpečnost dítěte během plavecké výuky. Dále je zákonný zástupce seznámen s tím, že 

přihláška bude předána poskytovateli plavecké výuky - společnosti Správa tělovýchovných a 

rekreačních zařízení Strakonice, se sídlem Na Křemelce 512,  386 01 Strakonice, IČO 00367915, právní 

forma příspěvková organizace, zápis ve veřejném rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, 

sp.zn. Pr 10.) 

Pozn. Informace o zpracování osobních údajů je přílohou této přihlášky jako její nedílná součást. 

 

V ……………………. dne………………  

 

…………………………………… 

podpis zákonného zástupce dítěte 

 

 

/* Neuvádějte, prosím, žádnou zdravotní diagnózu ani žádné podrobné údaje o zdravotním stavu dítěte, 

ale pouze popis faktických omezení ve vztahu k plavecké výuce. V případně pochybností doporučujeme 

konzultovat postup s poskytovatelem plavecké výuky.  

 



INFORMACE PROVOZOVATELE PLAVECKÉ ŠKOLY 
o zpracování osobních údajů 

 
Správa tělovýchovných a rekreačních zařízení Strakonice, se sídlem Na Křemelce 512,  386 01 Strakonice, IČO 00367915, právní forma 
příspěvková organizace, zápis ve veřejném rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, sp.zn. Pr 101, jako provozovatel plavecké školy 
(dále jen „Správce“) je povinen informovat subjekty údajů (v tomto případě děti ZŠ, resp. zákonné zástupce dětí ZŠ) o zpracování osobních 
údajů, které se jich týkají. Jakékoliv nakládání s osobními údaji se řídí platnými právními předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu 
a Rady EU 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“). 
Tento dokument slouží k řádnému informování zákonného zástupce dětí ZŠ o rozsahu, účelu, době zpracování osobních údajů v souvislosti s 
výukou plavání.  
Správcem osobních údajů je Správa tělovýchovných a rekreačních zařízení Strakonice, se sídlem Na Křemelce 512,  386 01 Strakonice, IČO 
00367915, právní forma příspěvková organizace, zápis ve veřejném rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, sp.zn. Pr 101. 
Kontaktními údaji Správce jsou:  Kontaktní osoba: Michaela Vokatá 

Korespondenční adresa: Na Křemelce 512,  386 01 Strakonice 
Web: http://www.starz.cz/ 
 e-mail: plavecka.skola@starz.cz 
tel.: 724 935 553 

 
Zpracovávané údaje, účel a důvod zpracování 
Správce zpracovává jen takové údaje, díky kterým dětem ZŠ může poskytnout kvalitní služby v oblasti plavecké výuky. 
Mezi základní osobní údaje, které Správce zpracovává v souvislosti s uzavřením smluvního vztahu, jež klientovi umožní absolvovat plaveckou 
výuku, a které Správci klient sám poskytne, patří následující osobní údaje: 

 Jméno a příjmení dítěte 

 Jméno a příjmení zákonného zástupce (zákonných zástupců) dítěte 

 údaje o škole a třídě, do které dítě dochází  

 údaje o výkonech dětí v rámci kurzu (pro zařazení do adekvátních skupin)  
 
V případě, že dojde během plaveckého výuky k úrazu, bude evidováno v knize úrazů evidovat záznam: 

 datum narození  

 adresa bydliště  

 navštěvující škola, popř. třída. 
 

ÚČEL ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ: 

 poskytování služeb podle smlouvy o zajištění plavecké výuky uzavřené se základní školou (dále jako „objednatelem“) 
 
PRÁVNÍ ZÁKLAD ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ:  

 smlouva o zajištění plavecké výuky plavecké výuky.  

 Poskytování osobních údajů je povinnost subjektu údajů – žáků objednatele, případě rodičů jako zákonných zástupců. 
Právním základem zpracování osobních údajů je čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR splnění právní povinnosti dle školného zákona č. 561/2004 a 
souvisejících právních předpisů. 
 
PRÁVA SUBJEKTU ÚDAJŮ: (žáků, resp. zákonných zástupců dětí, objednatele)  
Každý subjekt údajů má podle předpisů na ochranu osobních údajů právo požadovat:  

 Právo na přístup k osobním údajům -znamená, že zákonní zástupci žáků objednavatele, mají právo od Správce získat informace o 
tom, zda zpracovává jejich osobní údaje, resp. osobní údaje jejich dětí, a pokud ano, o jaké se jedná a jakým způsobem jsou 
zpracovávány. 

 Právo na opravu osobních údajů – Zákonní zástupci mají právo požadovat opravu osobních údajů, pokud budou v evidenci uvedeny 
nepřesné osobní údaje. 

 Právo na výmaz osobních údajů – právo na výmaz může zákonný zástupce uplatnit pouze, pokud ze strany správce docházelo ke 
zpracování osobních údajů, u nichž pominul účel jejich zpracování.. 

 Právo na omezení zpracování osobních údajů – Za splnění podmínek čl. 18 Nařízení EU, má každý právo na blokaci svých osobních 
údajů. 

 Právo na přenositelnost osobních údajů – dává možnost zákonným zástupcům získat osobní údaje, které byly správci poskytnuty, 
v běžném a strojově čitelném formátu. Tyto údaje mohou následně předat jinému správci, nebo pokud je to technicky možné, 
žádat, aby si je správci předali mezi sebou. 

 Právo na námitku – Je-li zpracování založeno na oprávněném zájmu Správce, má každý klient právo na vznesení námitky. 

 Právo na podání stížnosti – se svou stížností se kdykoli můžete obrátit na Správce, popřípadě podat stížnost na Úřad pro ochranu 
osobních údajů, či si požádat o soudní ochranu. 
 

Osobní údaje mohou být zpracovány elektronicky nebo manuálně v listinné podobě vlastními zaměstnanci společnosti Správa tělovýchovných 
a rekreačních zařízení Strakonice. Zpracovávání osobních údajů probíhá vždy pouze v rozsahu daném konkrétní službou nebo účelem 
zpracování. 
 
DOBA ULOŽENÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ:  

 Osobní údaje budou zpracovávány po dobu 1 roku, v případě evidence záznamu úrazu po dobu 5 let.  

 Po uplynutí doby pro uchování dokumentů s osobními údaji bude postupováno dle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 
službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Dokumenty, které nepodléhají archivaci, budou nenávratně 
smazány ze všech příslušných nosičů.  

 Osobní údaje jsou správcem zpracovávány manuálně, mohou také elektronicky, prostřednictvím výpočetní techniky. 
 
Osobní údaje nebudou předávány do třetí země nebo mezinárodní organizaci. Při zpracování nedochází k automatizovanému rozhodování, 
včetně profilování. 
 

mailto:plavecka.skola@starz.cz

		2025-05-22T12:29:30+0200
	Bc. Alena Chalupská


		2025-06-11T10:04:49+0200
	Ing. Petr Prskavec




